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پزشکیان: 

ظریف به عنوان مشاور 
در دولت فعالیت می‌کند
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واکنش تحلیلگر سیاسی به اظهارات رادان 
درخصوص اجرای طرح نور:  

منظور فرماندۀ نیروی انتظامی
 کدام قانون است؟
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 ارزیابی منفی »مرتضی عزتی« از قانون جدید بانک مرکزی، 
در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: 

دخالت‌ها و تندروی‌های نابجای 
نظارتی برای نظام بانکی مضر است

چرتکه 3

شهرنوشت 6

تأکید برخی محافل مبنی بر ضرورت تغییر استانداران و 
عدم تداوم رویه سابق در کشور

امنیتی  نگاه  سایه 
از استان‌ها کم می‌شود؟

انتشــار فهرســت نهايــي اعضاي پيشــنهادي 
رئيس‌جمهور برای کابینه دولــت چهاردهم در حالی 
واكنش‌هاي گســترده‌ای به همراه داشــت که سیبل 
اصلی انتقادها و اعتراض‌ها معطوف به اسكندر مومني، 
وزیر پیشــنهادی کشــور بود. وزارت كشــور از جمله 
وزارتخانه‌هايي اســت كه با توجه به گستره فعاليت و 
ملاحظات امنيتي و سياسي و اجرای بخش‌های مهمی از 
موضوع آزادی‌های اجتماعی مورد تاکید در قانون اساسی 
و همچنين فوريت تعيين تكليف برخي مسائل از جمله 
طرح‌هاي حجاب و عفاف، موضوعات قومی، ملی، مذهبی 
و زبانی، می‌تواند نقش مهمی در پیشبرد سیاست‌ها و 
شعارهای دولت منتخب داشته باشد. دغدغه‌ای که روز 
پنج‌شنبه در جلسه دو ســاعته شورای معاونین ستاد و 
روسای ستادهای استانی با مسعود پزشیکان هم مطرح 
شد. علی‌اصغر شفیعیان، مدیر سایت خبری انصاف‌نیوز و 
فعال رسانه‌ای نزدیک به پزشیکان در شبکه‌ی اجتماعی 
اکیس در مورد این جلســه، به برخی از سرفصل‌های 
مطرح شده در آن اشاره کرد. مواردی چون »دولت فقط 
وزرا نیســتند« و انتصاب صدها و هــزاران مدیر میانی 
دولت از اهمیت فراوانی برخوردار است و در همین راستا 

می‌توان از »اهل سنت، جوانان و زنان، لااقل در مدیریت 
میانی« بهره جست. و همچنین با اشــاره به اینکه »در 
استان‌ها افراد توسعه‌محور گمارده شوند«؛ تاکید شد 
»ماندن استانداران قبلی اصلا مناسب نیست« و »نگاه 
امنیتی باید از استان‌ها برداشته شود«.  اشاره به همین 
موارد نشان می‌دهد که مهمترین نگرانی فعالانی که از 
پزشیکان در دوره انتخابات حمایت و او را راهی پاستور 
کرده‌اند بیش از همه معطوف به وزیر پیشنهادی کشور با 
سابقه‌ای تماما نظامی است. فردی که از فرماندهان ارشد 
سپاه و نيروي انتظامي بوده است. سابقه‌ای که این سوال 
را مطرح می‌کند که آیا قرار است روکیرد وزارت کشور 
مثل سه سال گذشــته تنها معطوف به امنیتی کردن 
فضای استان‌ها باشد و تماما دغدغه‌های قومی، مذهبی، 
آزادی‌های مدنی، فعالیت‌های سازمان‌های مردم نهاد و 
اعتراضات مدنی را نادیده گرفته و حتی با آن همچون یک 
تهدید امنیتی برخورد کند؟ این نگرانی وقتی تشدید 
شد که اســکندر مومنی، وزیر پیشــنهادی کشور، در 
 روزهای اخیر در دیدار با اعضای کمیسیون امنیت ملی

 مجلس عنوان کرد که همه اســتانداران و فرمانداران را 
تغییر نمی‌دهم!

فدراسیون تنیس، سردمدار حضور بازیگران 
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راه‌آهن جمهوری اسلامی  در واکنش به اقدام 
کنسرسیوم ریلی افغانستان: 

اجازه تجاوز به حریم ریلی 
ایران را نمی‌دهیم 

نماینده بابل در مجلس: 

زمزمه‌های راهروهای مجلس
این است که به تعدادی از وزرا 

رای ندهند 

کنایه‌ای به جلسه جلیلی با نمایندگان برای بررسی 
برنامه وزرای پیشنهادی  

کسی که در کاری که به او مربوط 
نیست، دخالت کند...!

ربیعی:   

دولت پزشکیان 
دولت مقدورات و ممکنات است

خروج یک میلیون  و  300 هزار نفری شاغلین بخش کشاورزی 

جوانان، شهر را به روستا 
ترجیح می‌دهند 

همزمان با پیشروی کی‌یف در خاک روسیه، 
ارتش کرملین در دونتسک دست به تحرک نظامی زد؛ 

»کورسک«؛ محور جنگ روانی 
طرف‌های درگیر 

رئیس دســتگاه قضا ضمن تاکید بر ضرورت اتقــان آرای قضایی بیان 
داشت: من کاملًا موافق اعِمال ارفاقات قانونی، تخفیف مجازات، مرخصی، 
آزادی مشروط و مجازات جایگزین حبس در قبال محکومین و زندانیان 
واجدشــرایط هســتم، اما تاکیدم آن اســت که مرجع صادرکننده‌ این 
تأسیسات ارفاقی، به تناسب و منطق عقلانی و قضایی نیز عنایت و التفات 
 داشته باشــد و در اعِمال ارفاقات قانونی برای محکومین جمیع شرایط را 

مدنظر قرار دهد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی اژه‌ای در دیدار 
جمعی از قضات و کارکنان دادگســتری تهران، گفت: شما بعنوان قضات 
مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران، نسبت 
به گلوگاه‌ها و بستر‌های فسادزا در عرصه‌های بانکی، گمرکی و ارزی اشراف 
پیدا کرده‌اید، فلذا خلاء‌های قانونی را در این حوزه‌ها می‌شناسید و می‌توانید 
برای پر کردن این خلاء‌ها و رفع نواقص مرتبط با مقابله با فساد اقتصادی و 

تجهیز تدابیر پیشگیرانه از فساد، 
پیشنهادات و نقطه‌نظرات خود را 

ارئه دهید. 
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره 
به معیار‌ها و ملاک‌های ارزیابی 
قضات بیان داشــت: ارزیابی ما از 
عملکرد شما قضات صرفاً کمی 
نیست بلکه ما به جنبه‌های کیفی 
کار و رسیدگی‌های شما نیز نظر 
داریم؛ من در دهه ۷۰ که ریاست 
شعبه‌ای را در دادگستری تهران 
برعهده داشتم، برای سه ماه، فقط 

متمرکز بر یک پرونده بسیار سنگین و پیچیده بودم و تمام ابعاد و زوایای آن 
را مورد بررسی و موشکافی قرار دادم؛ طبیعتاً در آن ایام، منطبق با سیستم 
کارانه‌ایِ آن مقطع زمانی، به من بعنوان قاضی، کارانه‌ای تعلق نگرفت؛ ولی 
برای من، مهم آن بود که آن پرونده حجیم و سنگین را به دقت به سرانجام 
برسانم. مقصودم از بیان این خاطره آن بود که من خودم به عنوان فردی که 
مناصب مختلف قضایی را طی کرده‌ام با ظرایف و حساسیت‌های کار شما 
قضات آشنا هســتم؛ فلذا در ارزیابی‌های خود از عملکرد شما قضات، به 

جمیع جهات نظر می‌افکنم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره به مبحث کارشناسی پرونده‌های 
قضایی گفت: تأخیر در ارائه نظریات کارشناسی در قبال برخی پرونده‌های 
قضایی بعضاً سبب اطاله رسیدگی‌ها می‌شود؛ برای مرتفع کردن این مشکل 
ضروری است که قضات ما عنایت داشته باشند که وقتی نسبت به مبحث و 
موضوعی یقین حاصل کرده‌اند از ارجاع آن به کارشناسی پرهیز و استنکاف 
کنند؛ همچنین مقام قضایی ذی‌صلاح وقتی موضوعی به کارشناس ارجاع 
می‌شــود و او در ارائه نظریه، تأخیر و تعلل می‌کند و در وقت معین نظریه 
کارشناســی خود را ارائه نمی‌دهد، از او توضیح بخواهد؛ از ســویی دیگر، 
چنانچه در نظریه‌های کارشناسان اختلافات چشمگیری نیز وجود دارد، 
باید موضوع به دقت از ناحیه مقام قضایی پیگیری و آشکار شود که چرا میان 

دونظریه کارشناسی، این مقدار اختلاف فاحش وجود دارد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه گریزی به مقوله پرونده‌های کثیرالشاکی 
زد و تصریح کرد: قضات در رســیدگی به پرونده‌های کثیرالشــاکی نیز 

همانگونه که بار‌ها تاکید کرده‌ایم، احقاق حــق مالباختگان را در اولویت 
قرار دهند و چنانچه بازداشت متهم ضرورتی ندارد و بیم فرار او نمی‌رود، از 
این کار اجتناب کنند و تمهیدات و تدابیر ناظر بر وصول مطالبات شاکیان 
توسط متهم یا متهمین را فراهم آورند. در برخی از پرونده‌های کثیرالشاکی 
شاید چنانچه متهم یا متهمین پرونده در همان مرحله نخست بازداشت 
نمی‌شدند، این مقدار بر حجم شکات افزوده نمی‌شد و وصول مطالبات آن‌ها 

راحت‌تر انجام می‌گرفت.
محسنی اژه‌ای درخصوص موضوع رمزارز‌ها و پرونده‌های کثیرالشاکی 
مرتبط با این قضیه نیز گفت: پرونده‌های کثیرالشاکی مرتبط با رمزارز‌ها 
می‌تواند واجد تبعات جدی اقتصادی و اجتماعی باشد؛ ممکن است تعداد 
این پرونده‌ها رو به فزونی رود؛ لذا ضروری است آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی 
به عموم مردم درخصوص تبعات و آســیب‌های فعالیت و سرمایه‌گذاری 
در این حوزه‌های پرریسک و بدون پشتوانه و فاقد تضمین، بیش از پیش 
در دســتور کار قرار گیرد؛ در این 
رابطه مراجع قضایــی ذیربط از 
ظرفیت‌هــای مرکز رســانه قوه 
قضاییه و سایر رسانه‌ها در جهت 
تبیین‌گری برای مــردم، هر چه 

بیشتر استفاده کنند. 
رئیــس عدلیه بیان داشــت: 
مقامات و مسئولان ذیربط قضایی 
عنایت داشته باشــند که وصول 
مطالبات مردم و بیت‌المال بعضاً در 
همان مرحله نخست رسیدگی‌ها 
در مراحل بازپرسی و دادسرا و در 
مرحله تحقیقات، سهل‌تر است؛ لذا به این امر التفات کنند و آن را به پس 
از صدور حکم نهایی موکول نکنند؛ در مواردی فردی که شاکی خصوصی 
دارد و باید پول مردم را بازگرداند و یا اختلاس کرده و یا رشوه گرفته، با اتخاذ 
تمهیدات و تدابیری در همان مرحله تحقیقات و مراحل بازپرسی و دادسرا، 
نســبت به عودت مال مردم و بیت‌المال، ترغیب و مصمم می‌شود. وصول 
هفت‌ونیم هزار میلیارد تومان توسط دادگستری تهران فقط در یک پرونده 
طی هفته‌های اخیر در این راستا، اقدامی قابل تقدیر و ارزشمند است؛ شاید 
چنانچه تدابیر و تمهیدات و ابتکارات ناظر بر وصــول این مبلغ در همان 
مراحل تحقیقات و بازپرســی، صورت نمی‌گرفت، وصول آن، در مرحله 

اجرای احکام با مشکلاتی مواجه می‌شد.
وی افزود: تلاش ما در مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی بر آن اســت که تا آنجا که امکان دارد چه در مرحله دادسرا و چه 
در مرحله دادگاه، مطالبات مالباختگان، شبکه بانکی، دولت و بیت‌المال 
استیفا شود؛ از سوی دیگر کلیه قضات این مجتمع قضایی همواره مراقب 
هستند که در نتیجه رسیدگی‌هایشــان، هیچ واحد تولیدی و صنعتی به 

تعطیلی کشیده نشود. 
رئیس کل دادگستری اســتان تهران همچنین خاطرنشان کرد: هم 
اکنون پرونده‌های کثیرالشــاکی و معروفی نظیر کینگ‌مانی، فردادکار 
آمیتیس، یونیک فاینانس، صرافی بیترا، صبا فاندز، آروان خودرو و آزوکیو، 
در مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در دست 

بررسی هستند. 

گزارش

رئیس قوه قضاییه:

 تا جایی که ضرورت ندارد بازداشت نکنیم 

اولین جلسه رأی اعتماد در مجلس برگزار شد

پزشکیان در مصاف بهارستان‌نشینان
با شاه‌بیتِ »وفاق ملی«
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س: خبرگزاری مهر
عک


